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285 mln na inwestycje - pożyczki JESSICA znów w Wielkopolsce 

*22 maja w Concordia Design w Poznaniu odbyła się konferencja inaugurująca nabór wniosków o
preferencyjne pożyczki JESSICA 2 w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na
lata 2014-2020. Wydarzenie otworzyli Maciej Sytek, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego oraz
Przemysław Cieszyński, Członek Zarządu Banku Gospodarstwa Krajowego (BGK).*

Pożyczki JESSICA 2 oferowane są ze środków Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na
lata 2014-2020 (WRPO). Mogą się o nie ubiegać inwestorzy, którzy na terenie województwa
wielkopolskiego planują inwestycje z zakresu rewitalizacji obszarów problemowych oraz kompleksowej
modernizacji energetycznej w budynkach użyteczności publicznej i wielorodzinnych budynkach
mieszkalnych. Bank Gospodarstwa Krajowego, działając na podstawie Umów o Finansowanie zawartych z
Zarządem Województwa Wielkopolskiego, uruchomił 14 kwietnia tego roku nabory wniosków o pożyczki
w ramach inicjatywy JESSICA 2.

Podczas konferencji zaprezentowane zostały potencjalnym pożyczkobiorcom nie tylko szczegóły oferty
preferencyjnego finansowania JESSICA 2 i warunki ubiegania się o pożyczki, ale także zasady
sporządzania kompleksowych audytów energetycznych budynków.

- Udostępnienie pożyczek JESSICA 2 stanowi kontynuację dobrych praktyk i doświadczeń zdobytych przez
Województwo Wielkopolskie w trakcie wdrażania Inicjatywy JESSICA w perspektywie finansowej Unii
Europejskiej na lata 2007-2013. Mając na względzie dotychczasowe zainteresowanie inwestorów tą formą
wsparcia, jak również pozytywne efekty realizacji Inicjatywy oraz wiodącą rolę naszego regionu w
wykorzystaniu instrumentów finansowych, Samorząd Województwa Wielkopolskiego zdecydował się
przeznaczyć najwyższą kwotę w Polsce, tj. przeszło 285 mln zł na wsparcie projektów w zakresie
rewitalizacji obszarów problemowych i poprawy efektywności energetycznej w sektorze publicznym i
mieszkaniowym ze środków Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 -
powiedział Maciej Sytek, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego.

- Dostrzegamy duży potencjał do wdrażania preferencyjnych instrumentów zwrotnych w Wielkopolsce.
Chcemy, aby nasza rola nie ograniczała się jedynie do szybkiego i prawidłowego zainwestowania w
pożyczki powierzonych nam środków, ale pozwoliła również przygotować inwestorów z terenu
województwa do korzystania z takich właśnie instrumentów na szerszą skalę, po 2020 r. – podkreślił z
kolei Przemysław Cieszyński, Członek Zarządu Banku Gospodarstwa Krajowego.

Województwo wielkopolskie jako pierwszy z regionów aktywnie wdraża instrumenty finansowe w
perspektywie finansowej na lata 2014-2020. Środki zostały podzielone na dwie części. 112,6 mln zł
przeznaczono na pożyczki finansujące projekty z zakresu rewitalizacji zdegradowanych fizycznie,
społecznie i gospodarczo miast oraz terenów wiejskich, powojskowych i poprzemysłowych. Wsparcie
dotyczy obszarów wymagających odnowy czy restrukturyzacji, w tym przebudowy lub adaptacji
budynków lub obiektów w celu przywrócenia lub nadania im nowych funkcji, a jego adresatami są m.in.:
sektor komunalny oraz podmioty prywatne. 173,2 mln zł to budżet na projekty z zakresu głębokiej
modernizacji energetycznej, z uwzględnieniem modernizacji ich infrastruktury ciepłowniczej i
energetycznej oraz OZE w budynkach użyteczności publicznej oraz wielorodzinnych budynkach
mieszkalnych. Wsparcie kierowane jest do m.in.: sektora komunalnego, wspólnot i spółdzielni
mieszkaniowych oraz TBS.

Z jednych i drugich pożyczek mogą korzystać samorządy i spółki komunalne realizujące zadania własne
gmin, które nie muszą ogłaszać przetargów, aby móc ubiegać się o taką formę wsparcia. Podmioty
prywatne mogą uzyskać finansowanie na projekty rewitalizacyjne. Pożyczki cechują niezwykle atrakcyjne
zasady udzielania – są to jedyne dostępne na rynku pożyczki z oprocentowaniem nawet 0,15% w skali
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roku, z 20 letnim okresem spłaty i bez jakichkolwiek opłat manipulacyjnych w całym okresie
finansowania. Uzyskanie preferencyjnych warunków wiąże się jednak z koniecznością spełnienia takich
warunków, jak: kompleksowość projektu (w przypadku rewitalizacji są to np. inwestycje przyczyniające
się w sposób kompleksowy do rozwiązywania problemów społecznych) czy zapewnienie odpowiedniego
poziomu efektywności energetycznej.

W trakcie konferencji przedstawione zostały także doświadczenia z realizacji Inicjatywy JESSICA w
województwie wielkopolskim w perspektywie finansowej UE 2007-2013. Wówczas oferta
niskooprocentowanych pożyczek była szczególnie popularna wśród samorządów, które mogły uzyskać
tanie finansowanie swoich projektów z zakresu rewitalizacji. Podmioty prywatne doceniały długi, 20-letni
okres spłaty pożyczki pozwalający na realizację szeregu inwestycji o dłuższym okresie zwrotu. Bardzo
niskie oprocentowanie pożyczek (od 0,25% w skali roku) mogły uzyskać tylko te projekty, które
cechowały się odpowiednią skalą pozytywnego oddziaływania na dany obszar, rozwiązywały problemy
lokalnej społeczności i poprawiały jakość życia na tym obszarze. Przedmiot inwestycji był zróżnicowany,
począwszy od rewitalizacji obiektów szkolnych, sportowych i kultury poprzez kompleksową rewitalizację
centrów miast czy węzłów multimodalnych.

Dalsze informacje dotyczące pożyczek znajdują się na stronie: www.bgk.pl/fundusze-i-
programy/jessica-2/
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